
1/1

Na temelju članka 49., stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine” 
br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17 i 02/18 i 30/18-pročišćeni tekst, 10/20, 
6/21 i 20/22 pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 11. srpnja 
2024. godine, donosi

PROGRAM
 korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Istarske županije 

I. 

Programom korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Istarske županije (u daljnjem tekstu: Program) propisuje se 
korištenje namjenskih prihoda Proračuna Istarske županije od zakupa, prodaje, prodaje 
izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom na 
području Istarske županije prema namjeni sukladno članku 49., stavcima 1., 2. i 3. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine” br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22).

II.

Sredstva iz ovog Programa rasporedit će se sukladno točki I. ovog Programa na rashode: 

1. Utvrđene Programom za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre prema kriterijima 
Pravilnika o korištenju sredstava za provedbu Programa razvoja poljoprivrede i 
agroturizama Istre, a u svrhu poticanja razvoja poljoprivrede, šumarstva, akvakulture, 
lovstva i vodnog gospodarstva  

2. Provedbe Zakona o poljoprivrednom zemljištu. 

III.

Ovaj Program stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.

KLASA/CLASSE: 320-01/24-03/15
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-24-8
Pazin, 11. srpnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:

1. Županu IŽ
2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo IŽ
3. UO za proračun i financije IŽ
4. Objava
5.   Pismohrana



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-07-15T14:11:31+0200
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




